
Notat 
 

 

Dagsorden til møde i budgetfølgegruppen d. 25. september 
 
Mødet blev afholdt pa  teams. 
 
Deltagere: 
Henrik Stubkjær, biskop over Viborg Stift og formand for budgetfølgegruppen 
Anton Pihl, formand for Landsforeningen af Menighedsra d 
Esben Thusga rd, formand for Provsteforeningen 
Jette Margrethe Madsen, stiftskontorchef i Aarhus Stift 
Christian Dons Christensen, departementschef 
Lene Graakjær Lund, chef i Afdeling Kirke [fravær fra kl. 12-14] 
Martin Barnkob Lindgreen, chef for Kontor for Folkekirkens Økonomi og Byg-
ninger 
Ingeborg Grynderup, specialkonsulent i Kontor for Folkekirkens Økonomi og 
Bygninger 
 
1 - Godkendelse af dagsorden - beslutning 
Dagsordenen blev godkendt. 
 
2 - Siden sidst og orientering - orientering 
Ministeriet orienterede om dets præsentation pa  provsternes ajourføringskur-
sus vedrørende fællesfondens betaling for opgaveløsning i ministeriet.  
 
Ministeriet udsender sammen med referatet slides fra oplæg pa  provstefor-
eningens ajourføringskursus om analyser bag Udvalget vedrørende bæredygtig 
finansiering af folkekirkens fællesopgaver. 
 
3 - Godkendelse af referat fra budgetsamrådet - beslutning 
Referatet fra budgetsamra det blev godkendt. 
 
4 - Budgetfølgegruppens indstilling om udmøntning af omprioriterings-
puljen samt budget 2026 - beslutning 
Budgetfølgegruppen tiltra dte notat om udmøntning af omprioriteringspuljen 
2026, med indarbejdelse af indstillinger til de enkelte ansøgninger, som blev af-
talt pa  mødet. Notatet vil indga  i indstillingen til ministeren om fællesfondens 
budget 2026.  
 
5 - Opfølgning på indmeldelser af opgavebortfald i efteråret 2024 - be-
slutning 
Indmeldingerne indstilles som indmeldt i september 2025 med følgende juste-
ringer: 
 
Opgavebortfaldet om ”Introkurser for nyansatte i provstier” indstilles ikke gen-
nemført, idet det er aftalebelagt. 
 
Stillingtagen til opgavebortfaldet ”Ændret finansiering samt administration af 
præsters hotelophold i forbindelse med kurser i personregistrering” afventer 
nærmere drøftelse mellem stiftskontorcheferne og Personregistrering. 
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Budgetfølgegruppen noterer sig, at flere af de indmeldte opgavebortfald ikke er 
udtryk for egentlige prioriteringer, men at udgifter til opgaverne flyttes fra en 
institution til andre. 
 
6 - Eventuelt 
Der var intet til punktet. 

7 - Godkendelse af referat - beslutning 
Referatet blev ikke godkendt pa  mødet og bliver derfor godkendt skriftligt efter 
mødet. 

Dato:  

Akt nr. 523610 

Sagsbehandler 
Ingeborg Lindegaard Grynderup 

 


